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Closing of Internet Auction &
Real-Time Bidding

Dear Patron, 

An Internet Auction closes at a Pre-determined time, 
making all the Online Bidding stop at that point of time. 
However, if you are outbid in last few seconds on your coveted 
lots, than it is not possible to make a fresh Higher Bid and win 
that lot. Moreover, if you are bidding on more than one lots 
than it becomes very difficult to bid on those lots in last few 
minutes. 

To overcome these problems, the Rajgor’s have 
introduced a new system of Internet Bidding called Real-Time 
Bidding. 

The Real-Time Bidding is quite like a Physical or Floor 
Auction Bidding. Lots in the above given categories will close 
according to the Bid-Closing Schedule as given above.

 However, if there is Bid recorded within a span of 2 
Minutes prior to the lot’s scheduled closing time (say 3:00 
pm), the Count-down Clock for that lot will be reset to 2 
Minutes more and the closing time of that particular lot will be 
extended accordingly (3:02 pm). 

Moreover, the said lot will be further extended for 
another 2 minutes if there is a Bid recorded within a span of 2 
Minutes prior to the lot’s new extended closing time (3:02 
pm), making the extended time on that lot till 3:04 and not 3:02 
pm. As a consequence, the bidding on that lot will be like the 
Real-Time Bidding as seen during the physical auction. 
Finally, Bidding on any lot will only end if there is no bid 
recorded for a span of 2 minutes.  

This is how you can bid and win lots of your choice even 
if you are Out Bid at the last few seconds by a Proxy Bid or 
Secrete Bid of some other Bidder. 

This new system of Internet Bidding gives you a chance 
of not losing your lots just by a few hundred rupees and 
become a proud owner of your items. 

So Happy Bidding and enjoy your collection.

Real-Time Bidding

Bid Increment Slabs:

Start Value End Value      Increment By 

1 49 5 

50 99 10 

100 499 50 

500 1,999 100 

2,000 2,999 200 

3,000 4,999 300 

5,000 9,999 500 

10,000 19,999 1,000 

20,000 29,999 2,000 

30,000 49,999 3,000 

50,000 99,999 5,000 

1,00,000 1,99,999 10,000 

2,00,000 2,99,999 20,000

3,00,000 4,99,999 30,000

5,00,000 9,99,999 50,000

10,00,000 19,99,999 1,00,000

20,00,000 29,99,999 2,00,000

30,00,000 49,99,999 3,00,000 

50,00,000 Above 5,00,000

th
Auction Closing Schedule on 9  November 2015 

Lot # Closing Time (IST) Lot #  Closing Time (IST)

Lots 1 to 25 3:00 pm Lots 126 to 150 4:15 pm

Lots 26 to 50 3:15 pm Lots 151 to 175 4:30 pm

Lots 51 to 75 3:30 pm Lots 176 to 200 4:45 pm

Lots 76 to 100 3:45 pm Lots 201 to 204 5:00 pm

Lots 101 to 125 4:00 pm
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Ancient Coins (600 BC to AD 700)

nd6 Punch-marked coins, Post-Mayuryas, 2  century BC, 
Silver, Karshapana, 5+1 symbols type, Series VI of G&H 
book, five symbols including a peacock standing on a hill 
on obv and also on rev. Broad square flan, About 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-1001 The Ganesha Coin, Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-
metal, 2012, portrait of the ruler to left on obv, Lord 
Ganapati seated in the centre with four hands and holding 
various Ayudhas, value around on rev. Commemorating 

rdthe 100 years of Department of Arts, Thai Era 2554 (AD 7 Mauryas, c. 3  century BC, Copper, 2.36 g, Un-inscribed 
2012). UNC. Cast, an elephant walking to left on obv, a crescented 

three-arched hill on rev. Very Fine+Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

8 

2 Swastika Coin, Ancient Saurashtra (Gujarat), c. 50 BC, 
Copper, 1.09 g, 1/8 Unit, usual Lord Mahakaal with six-
armed symbol on obv, and a single Swastika placed side Estimate: ̀  1-100
by side with the end-points having the form of Shrivatsa 
symbol. Very Fine with green patina. Scarce.

Estimate: ̀  1-100
rd9 Mauryas, c. 3  century BC, Copper, 2.53 g, Un-inscribed 

Cast, an elephant walking to left on obv, a crescented 
three-arched hill on rev. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

3 Swastika Coin, Ancient Saurashtra (Gujarat), c. 50 BC, 
Copper, 2.09 g, ¼ Unit, usual Lord Mahakaal with six-
armed symbol on obv, and a single Swastika placed side 

rd10 Mauryas, c. 3  century BC, Copper, 4.21 g, Un-inscribed by side with the end-points having the form of Shrivatsa 
Cast, an elephant standing to left facing a Standard with symbol. About Very Fine with green patina. Scarce.
ancillary symbols around on obv, symbols on rev, a 

Estimate: ̀  1-100 crescented three-arched hill, a tree in railing and 
twominor marks. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

nd4 Punch-marked coins, Post-Mayuryas, 2  century BC, Silver, 
Karshapana, 5+1 symbols type, Series VI of G&H book, 
five symbols including a bull standing to right and a 

nd11 Taxila, 2  century BC, Copper, 8.84 g, unifaced with a Taurine below its mouth on obv and a so-called Taxila 
bold three-arched hill and a crescent at top on obv. About symbol on rev. Extremely Fine. 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

ndnd 12 Ujjayini, 2  century BC, Copper, 3.50 g, circular type 5 Punch-marked coins, Post-Mayuryas, 2  century BC, 
with a river flowing with fishes and tutles at bottom, a Silver, Karshapana, 5+1 symbols type, Series VI of G&H 
tree in railing, and a six-armed symbol on the left on obv, book, five symbols including a peacock standing on a hill 
an Ujjayini symbol on rev. About Very Fine. on obv and also on rev. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Swastika Coin, Ancient Saurashtra (Gujarat), c. 50 BC, 
Copper, 1.97 g, 1/8 Unit, usual Lord Mahakaal with six-
armed symbol on obv, and a single Swastika placed side 
by side with the end-points having the form of Shrivatsa 
symbol. Very Fine with green patina. Scarce
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nd13 Ujjayni, 2  century BC, Copper, 5.61 g, circular type 
with Lord Shiva standing in the centre and a number of 

stsymbols around on obv, an Ujjayini symbol on rev. Fine+ 19 Kushanas, Wima Kadphises, 1  century AD, Copper, 
king standing to left on obv, God Shiva standing, resting Estimate: ̀  1-100
hand on his vehicle Nandi Bull on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

14 Assorted lot of Copper (3) coins with a Chakra on obv, 
ndVidisha, 2  century BC, Brahmi name on rev; Western 

Kshatrapas, Chasthana with Chakra on obv; and an 
uninscribed coin with an ornate Chakra on obv, unifaced. 
About Very Fine, Scarce. 3 coins

st20 Kushanas, Kanishka I, 1  century AD, Copper, king Estimate: ̀  1-100
standing to left on obv, Wind God standing to left on rev. 
Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

15 Indo-Greeks, Apollodotus II, Silver, Drachm, portrait 
type, bust of the king to right and Greek legend around on 
obv, Greek deity in centre to left and Kharoshthi legend 
around on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100
st21 Kushanas, Kanishka I, 1  century AD, Copper, king 

standing to left on obv, God standing to left on rev. Very 
Fine. 

Estimate: ̀  1-100

st16 Indo-Scythinas, Azes, 1  century BC, Copper, Horseman 
type, King ridign a horse to right and Greek legend 
around on obv, God Zeus seated to left and Kharoshthi 
legend around on rev. About Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

22 Chalukyas of Gujarat, Siddhraj Jayasimha, Silver, 0.43 g, 
Hasti Dramma, an elephant walking to right with a long 
trunk touching the ground on obv, early Nagari legend 
reading on rev, Shrimad jaya si / piya. The Nagari script is 
bold and cruder in nature, indicating a later mintage of 
the Chalukyas. About Extremely Fine.17 Anandas of Karwar (Maharashtra), Chutkulananda (1st 

century BC), Lead, 13.39 g, Brahmi legend Rajno Estimate: ̀  1-100
Chutakulanandas atop a 7-arched hill on obv, a tree in 
railing with ancillary symbols around on rev. Deep 
striking, About Extremley Fine for the type. 

Estimate: ̀  1-100

23 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva (1015-1040), Gold, 
3.89 g, Dramma, Goddess Lakshmi seated wearing a 

th18 Nagas of Padmavati (Gwalior), 4  century AD, Copper head gear and necklace on obv, legend Srimad Gangeya 
(4), Bull type with a bull standing to left on obv, Brahmi Deva in Nagari on rev (Deyell# 145). About Extremely 
legend Maharaj Shri Gana on rev. Very Fine. 4 coins Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)
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th24 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, 
Omkaar type, usual degenerated bust of the king to right 
with Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri Om / Kar on 
rev (Deyell# 172). About Extremely Fine

Estimate: ̀  1-100

29 Gaurinatha Simha, Silver Rupee, 11.32 g, SE 1708/7 
(Rhodes & Bose# 40.5). About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100

30 Sir Sadiq Muhammad Khan V, Copper, ½ Pice, portrait to 
left on obv, AH 1359, AD 1940, Bahawalpur mint, 25 Akbar, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint name at top 
Tughra on rev (KM# Y12). Very Fine+on rev, anonymous issue said to be Rebellion Issue of 

Salim-Jahangir, Mehr wa Mah couplet. Very Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

31 Sir Sadiq Muhammad Khan V, Copper, Paisa, Tughra on 
both the sides, AH 1342, Bahawalpur mint (KM# Y8). 26 Jahangir, Copper, 3.00 g, Trambiyo, Delwara mint, 
Almost UNC with luster. complete name of Jahangir on obv, complete mint name, 

zarb delwara on rev. About Extremely Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

32 Anand Rao, Silver, Rupee, Ahmedabad Mint, in the name 
of Muhammad Akbar II, Nagari initials Ga and Gaa (with 
three vertical lines) and Ankushi on rev. (KM C18). 
About Extremely Fine

27 Marathas of Tanjore, Gold, 0.30 g, Fanam, Vira Ray type Estimate: ̀  1-100
obv, Nagari legend Rama Rau on rev, scyphate on obv. 
Almost UNC.

Estimate: ̀  1-100

33 Sayaji Rao III, Copper, Double Paisa, VS 1949, re-
engraved date type with 9 of 49 re-engraved over 8 
of 48 with traces of 8 still visible below 9, name of 28 Chandor mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 

II, retrograde AH year in the first line on obv reads, 16xx the ruler and shield-sword on obv, value and year on 
for 12xx. Mint State. rev, Baroda mint. Extremly Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Assam State

Bahawalpur State

Baroda State

Maratha Kingdom
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Bikaner State Gwalior State

Hyderabad State

Chhota Udaipur State

Indore State

Cochin State

39 Jiwajirao Shinde, Copper, ¼ Anna, VS 1999, bust of the 
ruler to left on obv, arms of the state on rev, with coiled 
Cobras type (KM# 187.1). About Extremely Fine, with 

34 Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee, Bombay mint, toning. 
1892, with Portrait of Victoria Empress, Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

35 Ganga Singh Bahadur, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 
1895, with Portrait of Victoria Empress, About Very 
Fine.

Estimate: ̀  1-100
40 Mir Mahbub Ali Khan, Silver, coloured, Char Minar 

Rupee, the front gate of the famous Char Minar on obv, 
small Meem initial within the gates of the Char Minar on 
obv, AH 1323, RY 39. Extremely Fine+

Estimate: ̀  1-100

36 Jitsingh (AD 1851-1881), Copper, 14.72 g, Paisa, do-
dandi type and VS year 178x on obverse, Nagari name of 
the ruler on reverse (KM# 1). Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

41 Shivajirao Holkar, Copper, ½ Anna, VS 1956, seated bull 
to left on obv, value and year on rev (KM# 35.3). Error, 
5% off-center strike on both the sides. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100
37 Jitsingh (AD 1851-1881), Copper, 14.78 g, Paisa, do-

dandi type and VS year 178x on obverse, Nagari name of 
the ruler on reverse (KM# 1). Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

42 Shivajirao Holkar, Copper, ½ Anna, VS 1957, seated bull 38 Rajas of Cochin, 16th -17th centuries, Gold, 0.38 g, 
to left on obv, value and year on rev (KM# 35.3). Error, Fanam, Vira Raya type, lion on obv, Boar and dots on rev 
slightly off-center strike on both the sides. Very Fine+(Herrli# 1.14.01). Almost UNC. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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43 Yashwantrao Holkar, Copper, ¼ Anna, VS 1992, AD 
1935, bust of the ruler on obv, value and years on rev. 

48 Pragmalji II, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria About Extremley Fine. 
Queen, VS 1932, AD 1875, Bhujnagar mint, inverted 

Estimate: ̀  1-100 axis. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

49 Khengarji III, Copper, Trambiyo, with the name of 
George V, VS 1976, AD 1920, Bhuj mint. Extremely 
Fine. 

44 Muhammad Ismail, Copper, Paisa, machine-struck, AD Estimate: ̀  1-100
1894, VS 1951, AH 1311, flag in circle on obv, mint name 
in Persian in the center on rev (KM# 10). About 
Extremely Fine for the type. 

Estimate: ̀  1-100

50 Khengarji III, Copper, 3 Dokda, with the name of 
Victoria Empress, VS 1944, AD 1888, Bhuj mint. About 
Very Fine. 45 Muhammad Ismail, Copper, Paisa, machine-struck, AD 

1896, VS 1953, AH 1313, flag in circle on obv, mint Estimate: ̀  1-100
name in Persian in the center on rev (KM# 10). Very 
Fine+. 

Estimate: ̀  1-100

51 Khengarji III, Silver, Kori, with the name of Edward 
VIII, VS 1992, AD 1936, Bhuj mint. About Extremley 
Fine. 

Estimate: ̀  1-100

46 Muhammad Ismail, Copper, Paisa, machine-struck, AD 
1896, VS 1953, AH 1313, flag in circle on obv, mint 
name in Persian in the center on rev (KM# 10). 
Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1-100

52 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria 
Empress, VS 1940, AD 1884, Bhuj mint. Extremely 
Fine+

Estimate: ̀  1-100

47 Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1203, RY 53 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Victoria 
31, mint name Ajmer at top on rev (KM# 276). About Empress, VS 1953, AD 1896, Bhuj mint. About 
Extremely Fine. Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Kutch State

Jaora State

Kuchama State
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59 Bhupal Singh, Copper (2), ½ Anna, circular type, VS 
1999, Smaller Nagari characters (KM# Y16.2); 1 Anna, 
Octagonal type, VS 2000 (KM# Y17), minted at Udaipur. 

54 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of George V, Very Fine+. 2 coins
VS 1989, AD 1932, Bhuj mint. Mint State. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

60 Fateh Singh, Silver, ½ Rupee, Dosti Landhan type, 
minted at Calcutta with the mint name Udaipur, VS 1985 

55 Khengarji III, Silver, 2½ Koris, with the name of George but minted in AD 1931-1932, milled edge (KM# Y21). 
V, VS 1988, AD 1932, Bhuj mint. Very Fine+ Extremely Fine with toning. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

56 Raja Bharat Shah (AD 1886-1920), Copper, Paisa, Katar 61 Gold, 0.33 g, Fanam, Narasimha Fanam, Lord Narsimha 
on obv, legend, and a Trishul on rev, ND but issued (Nrisimha) seated facing front on obv, legend on rev. 
between AD 1886-1920. Very Fine+. Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

62 Gold, 0.39 g, Fanam, Narasimha Fanam, Lord Narsimha 
(Nrisimha) seated facing front on obv, legend on rev. 57 Raja Bharat Shah (AD 1886-1920), Copper, Paisa, Katar 
UNC. on obv, Nagari legend, Shri / Mak / Rai on rev, ND but 

issued between AD 1886-1920 (KM# 1). Very Fine+, Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

63 Gold, 0.36 g, Fanam, Narasimha Fanam, Lord Narsimha 
(Nrisimha) seated facing front on obv, legend on rev. 
Extremely Fine+. 

Estimate: ̀  1-100

58 Swarupshahi, Silver (2), Rupee, Dosti Landhan type, 
minted at Udaipur, first with normal die-axix but the 

64 Gold, 0.38 g, Fanam, Narasimha Fanam, Lord Narsimha other has Inverted Die-axis (KM# Y11). Minted from 
(Nrisimha) seated facing front on obv, legend on rev. 1858 to 1920. Minor counter-marks on edges, Very 
Extremely Fine+. Fine+. 2 coins

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Makrai State

Mysore State

Mewad State
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65 Gold, 0.37 g, Fanam, Narasimha Fanam, Lord Narsimha 
(Nrisimha) seated facing front on obv, legend on rev. 
Almost UNC. 

Estimate: ̀  1-100
70 Ranjit Singh, Copper, 3.00 g, Paisa, Lord Hanuman 

flying to left on obv, value and year on rev, VS 1947 (AD 
1890), thin planchet type, probably a Restrike of 1940s 
(KM# 25). Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

66 Silver, Kori, with the name of Muzaffar Shah III, and 
Nagari legend Shri Jam, frozen AH 978. About 
Extremely Fine. 

71 Ranjit Singh, Copper, 2.93 g, Paisa, Lord Hanuman Estimate: ̀  1-
flying to left on obv, value and year on rev, VS 1947 (AD 100
1890), thin planchet type, probably a Restrike of 1940s 
(KM# 25). About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-10067 Silver, ½ Kori, with the name of Muzaffar Shah III, and 
Nagari legend Shri Jam, frozen AH 978. About 
Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

72 Muhammad Sa’adat Ali Khan, Copper (2), Pice, Arms of 
the State on obv, and leaf on rev, AH 1350, AD 1932, 26 
mm (KM# 29); and 21 mm (KM# 29a). Machine struck. 68 Jam Vibhaji, Copper, 3 Dokda, in his own name, VS 
About Extremely Fine. 2 coins1928, Jamnagar mint. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

73 Muhammad Sa’adat Ali Khan, Copper (2), Pice, Arms of 
the State on obv, and leaf on rev, AH 1350, AD 1932, 26 
mm (KM# 29); and 21 mm (KM# 29a). Machine struck. 
Extremely Fine+. 2 coins

69 Dalalsingh, Copper, 8.01 g, Paisa, Gujarati legend Dalal 
Estimate: ̀  1-100written twice, first above the central sun symbol and 

secondly retrograde under the sun on obv. Persian legend 
citing the name of Shah Alam II on rev. Very Fine, Scarce. 
Earlier the coins of Dalalsingh were attributed to 
Lunawada, then to Baroda but now it appears that 
Dalalsingh was a chief of Rampur State who copied his 74 Bala Rama Varma II, Copper, Cash, Shankha within an 
coins from the issues of Lunawada, hence the similarity eight pointed Star on obv, Malayalam legend, Oru Kasu 
between the two coinages and thus the confusion of (1 Cash) on rev, ND but minted in 1928-1949 (KM# 57). 
attribution. UNC with luster. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Ratlam State

Nawanagar State

Tonk State

Rampur State

Travancore State
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European Coins of India

Indo-Dutch

East India Company -

Bengal Presidency 

80 Republic issues, Cupro-Nickel (2), 3 Escudos, 1959; and 
1 Escudo, 1959. Both UNC with luster. 2 coins

75 Single-Svami Pagoda, Gold, 3.41 g, issued between 
Estimate: ̀  1-100

1747-1794, two-handed Lord Venkateshwara or Tirupati 
Balaji standing facing front. Tirupati Balaji is an 
incarnation of Lord Vishnu, and this is represented here 
again with his four symbolic ayudhas (weapons) and also 
a conical mukut on his head on obv, granulation on rev. 
Lazy J type (KM# 22). Centrally struck, deep and 81 Republic Goa, Copper, 10 Centavos, 1959, value on obv, 
complete strike with a very high relief for the divine Crowned Arms on rev. UNC with luster. 
figure.

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

82 Republic Goa, Copper, 10 Centavos, 1961, value on obv, 
Crowned Arms on rev. UNC with luster. 76 Goa, Copper, 12 Reis, value on obv, Crowned Arms on 

rev. Fine+ Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

77 Luis I, Copper, 1/8 Tanga, 1881, portrait type. About 
83 Republic, Goa, Cupro-Nickel (25), 6 Escudos, 1959, Extremely Fine. 

milled edge, slightly defaced type else About Extremely 
Estimate: ̀  1-100 Fine. 25 coins

Estimate: ̀  1-100

84 Republic, Goa, Silver, ½ Rupia, 1936, Goa mint, Cross 
on obv, Arms on rev. Mint State. Inverted axis, milled 
edge. 

Estimate: ̀  1-10078 Luis I, Silver, ¼ Rupee, 1881, portrait type. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

85 Calcutta mint, Copper, 27 mm, 1 Pie Sikka, in the name 79 Republic issues, Cupro-Nickel (2), 3 Escudos, 1958; and 
of Shah Alam II, RY 37, (KM# 55). Very Fine. 1 Escudo, 1958. Both UNC with luster. 2 coins

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

Indo-Portuguese
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86 Calcutta mint, Copper, 26 mm, 1 Pie Sikka, in the name 91 Copper, ½ Anna, Adal Series, 1834, Arms of the 
of Shah Alam II, RY 37, thin planchet, (KM# 56). Very Company on obv, Balance on rev. Very Fine. 
Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

92 Copper, ¼ Anna, Adal Series, 1833, AH 1249, Arms of 
87 Calcutta mint, Copper, 23 mm, 1 Pie Sikka, in the name 

the Company on obv, Balance on rev, Inverted axis. Very 
of Shah Alam II, RY 37, (KM# 57). Very Fine. 

Fine. 
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

88 Calcutta mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
II, with the mint name Murshidabad, a dot in the top 
cluster as a mint mark, RY 19, Oblique milling. 
Extremely Fine+

93 1/48 Rupee, Copper, 1797, Soho mint, Inverted axis, 
Estimate: ̀  1-100 arms on obv, bale mark on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

94 Silver, 1/8 Rupee, Arkat mint, in the name of Alamgir II, 
AH 1172, RY 6, Open Lotus type, Oblique milling. 

89 Calcutta mint, Silver, Rupee, with the mint name Almost UNC. 
Farrukhabad, issued in the name of Shah Alam II, RY 45, Estimate: ̀  1-100
plain edge, thick planchet. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

95 Copper, 10 (X) Cash, bi-lingual value on obv, Persian and 
English value on rev, 1808 series. Extremely Fine+

Estimate: ̀  1-100

90 1825 Rupee, Silver, in the name of Shah Alam II, 
Mumbai mint, 1825 punched incused in the central tablet 
on rev, issued from 1825 to 1846 (KM# 218.2). Very 96 Gold Gilt Copper, 10 (X) Cash, 1808, Arms on obv, value 
Fine+. on rev. Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

East India Company - Madras Presidency 

East India Company -
Bombay Presidency 
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102 East India Company, William IV period, Copper, ¼ 97 Gold Gilt Copper, 10 (X) Cash, 1808, Arms on obv, value 
Anna, Madras mint, 1835, A / II, reverse inverted. on rev. Fine. 
AUNC, partly cleaned, Scarce.

Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

103 East India Company, William IV period, Copper, ¼ 
98 Copper, 20 (XX) Cash, 1803, Arms on obv, value on rev. Anna, Madras mint, 1835, A / II, reverse inverted. 

Very Fine. About Extremely Fine.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

104 East India Company, William IV period, Copper, ¼ 
Anna, Madras mint, 1835, A / II, reverse inverted. Very 
Fine+.

Estimate: ̀  1-100

99 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, R.S. 
incused, C / II (ii), About Extremely Fine (cleaned), 
Rare. 105 East India Company, William IV period, Copper, 1/12 

Anna, Madras mint, 1835, rev II, reverse inverted. Estimate: ̀  1-100
About Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100

106 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, 2 Annas, 
Madras mint, 1841, S incused, V raised, A (a) / I. Very 
Fine, Scarce.100 East India Company, William IV period, Copper, 1/2 

Anna Madras mint, 1835, 20 berries, small berries. Estimate: ̀  1-100
Very Fine+.

Estimate: ̀  1-100

107 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, 2 Annas, 101 East India Company, William IV period, Copper, 1/2 
Madras mint, 1841, S incused, V raised, A (a) / I. About Anna Madras mint, 1835, 20 berries, large berries. Very 
Very Fine, Scarce.Fine+.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

East India Company-Uniform Coinage

 (AD 1835-1859)
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113 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1862, A / 
I, bottom flower center top petal broader than left & 
right connecting petals. UNC, Scarce.

Estimate: ̀  1-100108 East India Company, Victoria Queen period, Copper, 1/2 
Anna Calcutta mint, 1845, 19 berries, numeral 4 
without serif. About Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

114 Victoria Empress, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1892, 
C (i) / I / B incused, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100
109 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, ¼ Rupee, 

Calcutta mint, 1840, W.W raised, 10 berries, numeral 4 
without serif. Certified by NGS as VF 30 Colored.

Estimate: ̀  1-100
115 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1887, 

B / II / B incused, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

110 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Annas, 
Madras mint, 1841, S incused, W.W raised (SWW), 9 
berries, numeral 4 with serif. Very Fine (cleaned), 
Scarce. 116 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1890, 

B / II / B incused, Very Fine+.Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

117 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1891, 
B / II / B incused, Very Fine+.111 East India Company, Victoria Queen period, Copper, ¼ 

Anna, English Mint- J. Watt & Co, 1858, wreath top tips Estimate: ̀  1-100
ends with single leaf, year numerals closer to the 
above 5 line design, reverse inverted. About Extremely 
Fine.

Estimate: ̀  1-100
118 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1894, 

B / II / B incused, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

119 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1895, 
B / II / C incused, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

112 Victoria Queen / Empress, Silver, Rupee (2), Calcutta 
120 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna (3), Bombay mint, mint, 1862, A / I / 0 / 0, with ‘J’ raised and Bombay Mint, 

1884, 1886 & 1888, B / I, Very Fine, Scarce, 3 coins.1901, A3 (i) / I (i) / B incused.  About Very Fine, 2 coins.

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

British India (1862-1947)
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128 Edward VII, Copper, 1/4 Anna, Calcutta mint, 1906. 121 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Calcutta mint, 1894, 
Very Fine+.B / II, AUNC, colorful toned, Scarce.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

122 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Calcutta mint, 1905, no 
mm, Very Fine+.

129 George V, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1930, no dot, 
Very Fine, Scarce.Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

130 George V, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1915, dot, 
123 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1906, no Extremely Fine, Scarce.

mm, Very Fine. Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

131 George V, Cupro-nickel, 2 Annas, Bombay mint, 1918, 
dot, AUNC.124 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Bombay mint, 1907, B 

incused, dot, Very Fine. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

125 Edward VII, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1910, no 
mm, Very Fine.

Estimate: ̀  1-100

132 George V, Copper, ¼ Anna (32), Calcutta mint, 1929, no 
dot. Packed in brown paper roll, All UNC, Scarce, 32 

126 Edward VII, Silver, ¼ Rupee, Bombay mint, 1910, dot, coins.
Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

133 George VI, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee, Bombay 
127 Edward VII, Silver, 2 Annas (4), Calcutta mint, 1910, no mint, 1944, 1944 & 1945.  Very Fine to Very Fine+, 3 

mm, About Very Fine to Very Fine+, 4 coins. coins.

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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134 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1940, A (a) / I / 
dot, AUNC.

Estimate: ̀  1-100

139 George VI, Nickel-brass, 1/2 Anna (24), Calcutta mint, 
1943, dots by INDIA, dashes by year. Packed in brown 
paper roll, All UNC, 24 coins.

Estimate: ̀  1-100

135 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1943, B (a) / II 
/ diamond, small ‘3’, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100

140 George VI, Bronze, ¼ Anna, Calcutta mint, 1939, no 
dot, head type II, Very Fine, Rare.

Estimate: ̀  1-100

136 George VI, Silver, ½ Rupee, Calcutta mint, 1939, A (a) / 
I / no dot, head type II, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1-100

137 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas, Calcutta mint, 1941, 
no dots by year, head type II, Certified by NGS as MS 141 Silver, 10 Rupees, 1969, Bombay mint, commemorative 
62+ Superb. issue of the Birth Centenatry of Mahatma Gandhi. Fine+

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

142 Silver, 10 Rupees, 1969, Bombay mint, commemorative 
issue of the Birth Centenatry of Mahatma Gandhi. Fine+

Estimate: ̀  1-100138 George VI, Cupro-nickel, 2 Annas & ½ Anna, Bombay 
ndmint, 1946, dots by year & 2  dash-dot-dash. 143 3 Paise Proof, Aluminum, 1974, Bombay mint, B mint 

Extremely Fine+, Scarce, 2 coins. mark. Proof. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Republic of India
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144 5 Paise Proof, Aluminum, 1974, Bombay mint, B mint 
mark. Proof. 

Estimate: ̀  1-100

150 100 Rupees Proof, Silver, 2009, Mumbai mint, M mint 
mark, Homi Bhabha Birth Centanary Year 2008-2009. 
Proof. 

Estimate: ̀  1-100145 5 Rupees Proof, Nickle-Brass, 2010, Mumbai mint, M 
mint mark, Platinum Jubilee of the Reserve Bank of 
India. Proof. 

Estimate: ̀  1-100

146 10 Rupees Proof, Bi-metal, 2010, Mumbai mint, M mint 
151 100 Rupees, Silver, 2006, 200 Years of State Bank of India mark, Platinum Jubilee of the Reserve Bank of India. 

1806-2006, Calcutta mint. UNC. Proof. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

152 5 Rupees, Cupro-Nickel, 2006, 200 Years of State Bank 147 5 Rupees Proof, Nickle-Brass, 2009, Mumbai mint, M 
of India 1806-2006, Calcutta mint. UNC with luster. mint mark, Saint Alphonsa Birth Centenary 1910-2009. 

Proof. Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

153 5 Rupees Proof, Cupro-Nickel, 2005, 75 Years of Dandi 
March 1930-2005, Mumbai mint, M Mint mark. Proof 
with luster. 

Estimate: ̀  1-100

148 100 Rupees Proof, Silver, 2009, Mumbai mint, M mint 
mark, Saint Alphonsa Birth Centenary 1910-2009. Proof. 

Estimate: ̀  1-100

154 5 Rupees, Cupro-Nickel, 2005, 75 Years of Dandi March 149 10 Rupees Proof, Bi-metal, 2009, Mumbai mint, M mint 
1930-2005, Mumbai mint, Dot Mint mark. Mint State mark, Homi Bhabha Birth Centanary Year 2008-2009. 
with luster. Proof. 

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100



18

Foreign Coins  

155 Belgium, Cupro-Nickel (50), 1 Frank, assorted lot of 
numerous years from 1950 to 1988 (KM# 142). 50 coins

Estimate: ̀  1-100

159 Italy, Cupro-Nickel (14), 50 Lire, assorted lot of numerous 
years from 1954 to 1984 (KM# 95.1). 14 coins

Estimate: ̀  1-100

156 Burma, Silver, Rupee, dancing peacock type on obv, 
Burmese legend within wreath on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

160 Italy, Cupro-Nickel (6), 100 Lire, assorted lot of numerous 
years from 1955 to 1989 (KM# 96.1). 6 coins

157 East Africa, George VI, Copper (2), 10 Cents and 5 Estimate: ̀  1-100
Cents, 1941, crown and value on obv. UNC with lsuter. 2 
coins

161 Kenya, Bi-metal (14), 5 Shillings, bust to right on obv, Estimate: ̀  1-100
arms and value on rev, 1997. Very Fine. 14 coins

Estimate: ̀  1-100

162 Kenya, Bi-metal (17), 10 Shillings, bust to right on obv, 
arms and value on rev, numerous years. Very Fine. 17 
coins

Estimate: ̀  1-100

158 Europe, Bi-metal (5), 2 Euros (4), 3 different varieties; 1 163 Kenya, Bi-metal (4), 20 Shillings, bust to right on obv, 
Euro. Very Fine+ 5 coins arms and value on rev, 1998. Very Fine. 4 coins

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

70%
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164 Mozambique, Cupro-Nickel (3), 10,000 Meticais, bi-
170 Poland, Cupro-Nickel (90), 7.7 g, 10 Zlotych, assorted metal, 2003; 5000 Meticais, 1998; and 1000 Meticais, 

lot of numerous years from 1975 to 1984 (KM# 152.1). 1994. Extremely Fine. 3 coins
90 coinsEstimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

165 Poland, Cupro-Nickel (6), 7.68 g, 100 Zloytch, assorted 
171 Poland, Cupro-Nickel (40), 7.7 g, 10 Zlotych, assorted 

lot, 1990 (KM# Y214). 6 coins
lot of numerous years from 1975 to 1984 (KM# Y73). 40 

Estimate: ̀  1-100 coins

Estimate: ̀  1-100

166 Poland, Cupro-Nickel (10), 6.80 g, 50 Zloytch, assorted 
lot, 1990 (KM# Y216). 10 coins

Estimate: ̀  1-100

172 Poland, Cupro-Nickel (12), 7.7 g, 10 Zlotych, assorted 
lot of numerous years from 1975 to 1976 (KM# Y74). 12 
coins

Estimate: ̀  1-100

167 Poland, Cupro-Nickel (23), 10.15 g, 20 Zlotych, assorted 
lot of numerous years from 1974 to 1983 (KM# Y69). 23 
coins

Estimate: ̀  1-100

168 Poland, Cupro-Nickel (43), 8.7 g, 20 Zlotych, assorted 
lot of numerous years from 1984 to 1988 (KM# 153.1). 173 Poland, Cupro-Nickel (16), 2.55 g, 10 Groszy, assorted 
43 coins lot of numerous years from 1990 to 2012 (KM# Y279). 

16 coinsEstimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

169 Poland, Cupro-Nickel (46), 5.6 g, 20 Zlotych, assorted lot 
174 Poland, Cupro-Nickel (13), 3.22 g, 20 Groszy, assorted of numerous years from 1989 to 1990 (KM# 153.2). 46 

lot of numerous years from 1990 to 2012 (KM# Y280). coins
13 coins

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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175 South Africa, George VI, Copper, 1 Penny, 1945, portrait 
of the ruler to left on obv. Very Fine. 

Estimate: ̀  1-100

179 Sweden, Cupro-Nickel (47), 50 Ori, assorted lot of 
numerous years from 1952 to 1961 (KM# 825). 47 coins

Estimate: ̀  1-100

176 South Africa, Copper (3), 2 Cents, 1963; 1 Cent, 1962; 
and ½ Cent, 1964. Extremely Fine+ 3 coins

Estimate: ̀  1-100

180 Sweden, Cupro-Nickel (31), 50 Ori, assorted lot of 
numerous years from 1976 to 1991 (KM# 855). 31 coins

Estimate: ̀  1-100

177 South Africa, Cupro-Nickel (3), 5 & 2 Rands, 1 Rand; 
Copper (3), 50, 20 and 10 Cents. Extremely Fine+ 6 coins

Estimate: ̀  1-100

178 Sweden, Copper (3), 2 Ore (2), 1969, 1970; and 1 Ore (1), 181 Sweden, Cupro-Nickel (30), 25 Ori, assorted lot of 
1967. About Extremely Fine. 3 coins numerous years from 1962 to 1973 (KM# 836). 30 coins

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100
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185 Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-metal, 2011, portrait of 
the ruler to left on obv, Hindu Trimurti, Brahma-Vishnu-
Mahesh with Shiva-Mahesh is shown seated in the centre 
with a Trishul in his hand, on rev. Commemorating the 60 
years of Economic Development Board. Brilliant UNC. 

Estimate: ̀  1-100

182 Sweden, Cupro-Nickel (13), 25 Ori, assorted lot of 
numerous years from 1976 to 1984 (KM# 851). 13 coins

Estimate: ̀  1-100

186 Transnitria, Plastic Coins (4), set of 4 of various sizes and 
shapes, 1, 3, 5, and 10 Units, 2014. All UNC. 4 coins

Estimate: ̀  1-100

183 Sweden, Cupro-Nickel (29), 10 Ori, assorted lot of 
numerous years from 1962 to 1973 (KM# 835). 29 coins

Estimate: ̀  1-100

187 Transnitria, Plastic Coins (4), set of 4 of various sizes and 
shapes, 1, 3, 5, and 10 Units, 2014. All UNC. 4 coins

Estimate: ̀  1-100

188 United Kingdom, George V, Silver, 1 Shilling, 1919, 184 Sweden, Cupro-Nickel (37), 10 Ori, assorted lot of 
portrait of the ruler to left on obv. Very Fine. numerous years from 1976 to 1991 (KM# 850). 37 coins

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100
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189 United Kingdom, George VI, Silver, 6 Pence, 1939, 
portrait of the ruler to left on obv. Very Fine+

Estimate: ̀  1-100

190 United Kingdom, George VI, Silver, 6 Pence, 1941, 
portrait of the ruler to left on obv. Very Fine+ 193 USA, Gold Gilt over Copper (11), 5 Cents, 2001, P mark. 

All UNC. 11 coinsEstimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100

194 Jai Hind Token, Cupro-Nickel, 5.82 g, in the size of the 
then current 2 Annas, map of Undivided India on obv, 
Flag on rev. Nagari legend, dated 15 August 1947 with 
the salutation Jai Hind (Hail India). UNC with luster. 

Estimate: ̀  1-100

191 United Kingdom, Elizabeth II, Nickel-Brass (7), 1 
195 Germany, Car Wash Token, Cupro-Nickel, Stuttgart. Pound; Bi-metal (2), 2 Pounds. All different variants. 

Very Fine. Very Fine. 9 coins

Estimate: ̀  1-100Estimate: ̀  1-100

196 Germany, Bajazzo Token, Cupro-Nickel, 10 years of 
Bajazzo Swalfield, 1991-2001. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100

192 USA, Gold Gilt over Copper (11), 1 Dime, 2001, P mark. 197 Alte Rats Token, Nickel-Brass, 400 Years from 1607-
All UNC. 11 coins 2007. Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1-100 Estimate: ̀  1-100

Tokens  

75.5%

75.5%
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198 Contessa Gaming Tokens, Nickel-Brass (8), 25 Cents, 
minted specially for the guests of the Contessa Cruise 
and casino. Extremely Fine. 8 tokens 202 Australia, Australia’s Bi-centenary Issue 1788-1988, 5 

Expo Dollars, World Expo 88. All UNC. 18 notes Estimate: ̀  1-100
Estimate: ̀  1-100

199 Casino Tokens, Cupro-Nicekl (6), assorted toekns of 
different authorities for use in casinos. Extremely Fine. 6 
tokens

203 Zimbabwe, assorted lot of 13 all different bank notes of Estimate: ̀  1-100
Zimbabwe, from 1 Dollar to 5; 20; 100; 500; 1,00,000; 
2,00,000; 5,00,000 (2); 7,50,000; 1,00,00,000 (10 
Million); 50,00,00,00,000 (50 Billion); and 
1,00,00,00,00,000 (100 Billion) Dollars. Very Fine to 
About Extremely Fine, Collectors’ items for their very-
high value notes. 13 notes

Estimate: ̀  1-100

200 Allen Token, Cupro-Nickel, 1 Unit of the Allen & Co., 
South Shields Ltd. on both the siades. Very Fine+ 

Estimate: ̀  1-100

nd204 Republic of India, 10 Rupees, Signed by B Ramrau, 2  issue 201 PE Tokens, Cupro-Nickel (2), P.E. on both sides, PE 
with Incorrect Hindi Rupaya type, refix H76. Very Fine. represents, Phonographic Equipment of London, 1963. 

Very Fine. 2 tokens
Estimate: ̀  1-100

Estimate: ̀  1-100
End of Auction

Paper Money 

80%

78%

32%

33%

48%
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1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
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Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
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cancellation of the auction.
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Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
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price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
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the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

14% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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Rajgor’s Upcoming Auctions

Rajgor’s Auction 45
th5  Coin Festival – Goa 2015 

World of Coins
th5  December 2015
7:00 pm onwards

Goa

Exhibition & Trade Fair of
Coins, Banknotes, Collectibles and Stamps

Goa 2015

COINFestival
5th

3-4-5-6 December

Institute Menezes Braganza, Panaji, Goa

Contact MS. Shikha 09594 647647
For Stall Bookings,
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